
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00791926- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido de aval Aval Institucional para el XXIII Encuentro de Historia Regional Comparada - Programa
Interuniversitario de Historia Social Enfoque Regional (PIHSER) que se realizará en desde el 22 hasta el 24 de mayo
de 2023 en la FFyH - UNC. Y

 

CONSIDERANDO:

            Que el evento es organizado por las cátedras de Historia de América I e Historia Moderna.

            Que la perspectiva de la Historia Regional Comparada ha guiado cada uno de los encuentros desde hace 24
años (interrumpiéndose exclusivamente en 2020 y 2021 con motivo de la pandemia covid-19).

            Que el evento pretende contribuir a la consolidación de un espacio de reflexión que canalice los aportes
teóricos que las distintas universidades de nuestro país y la región sur vienen desarrollando.

            Que el evento reúne a los equipos de investigación de diferentes universidades de la Argentina, abocados al
estudio de la historia colonial americana y del período posrevolucionario.

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° OTORGAR aval institucional al “XXIII Encuentro de Historia Regional Comparada - Programa
Interuniversitario de Historia Social Enfoque Regional (PIHSER)” que se realizará en desde el 22 hasta el 24 de
mayo de 2023 en la FFyH – UNC”.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

PJG


	numero_documento: RHCD-2022-434-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-05T16:38:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T01:37:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T01:37:02-0300
	GDE UNC




